Capitulum. viij.

Scitis enim quāto

breuius fieri potuit de successioni-
bus ex testato dictū est. Nunc vero
respiciednm̄ est de successiōibz ab intesta-
to. Sed quoniam plerūq; in h̄mōi successiō
ne distinctio graduū z eorūdem cōputatiō
p̄tendit in arbore cōsanguinitatis edocemur
p̄requirit̄. Ideoq; sup̄ficialiter in p̄sentia
rum vt materia successiōnū eo lucidius hu-
manū cerebrū subintrare valeat. Arboris
noticiā expedit p̄mo enodare. General' em̄
cognitiō ipsi⁹ p̄sistit in his. videlicet qz sciat̄
quid sit cōsanguinitas. quid linēa. z qz sine
eius species. Item qd̄ sit grad⁹ z qualit̄ per-
sone dicit̄ esse in gradu. Cōsanguinitas est
vinculū diuersaz p̄sonaz ab eodem st̄p̄ite

Successio

Descendentium carnali propagatione tractum
Linea est ordinata collectio personarum consanguinitate coniunctarum ab eodem stipite descendendum diversos gradus continens et eos ab unitate stipitis secundum numeros distinguens. Linearum tres sunt species. quedam est ascendentiur et continet illos a quibus originem trahimus. ut pater mater. avus. patruus. etc. Descendentiur est illa que continet illos qui duxerunt originem a nobis. ut filius. nepos. pronepos. etc. Transuersalis est illa que continet illos qui non duxerunt originem a nobis nec nos ab ipsis. ut frater. soror et eorum progenies. ut. xxxv. q. v. primo gradu.

Gradus est quedam habitudo sine distantia personarum facta ad inuicem collatione ad communem parentem qua cognoscitur quanta generationis distantia due persone inter se differat. Item persone que distat equaliter a communi parente dicuntur esse in gradu et facere gradum. que vero unequaliter dicuntur distare gradu. ut. xxxv. q. v. primo. et c. pariter. Item canonicarum computationem in linea transuersali facias per istam regulam. Quoto gradu distat quis ab alio quo superiore eodem distat a quolibet descendente ab eo per aliam lineam usque ad lineam equalitatis postea per numero personarum gradus apponit. hanc regulam habet in c. de dilecto. de consanguinitate et affinitate. Incipit igitur a prima superiori cellula. scilicet ab avo que distat a trunco quarto gradu. igitur pro patruo qui descendit ab avo per aliam lineam. similiter quarto. et sic communiter facit per alios. Sic pro patruo et patruus sunt duo fratres. et sic in primo gradu. igitur avus filius patruus distat secundo gradu a patruo. Pater ergo trunco quarto. Si filius pro patruo distat quarto a trunco. probatur. quia filius pro patruo et avus sunt duo nepotes. igitur in secundo gradu. quia sunt filii duorum fratrum qui sunt in primo gradu. igitur pater distat a filio pro patruo tertio. trunco quarto. Similiter nepos pro patruo distat quarto a trunco. probatur. nepos pro patruo et pater sunt pronepos. igitur sunt in gradu tertio. quia sunt filii duorum nepotum qui sunt in secundo gradu. igitur trunco distat quarto. Si pronepos pro patruo cum trunco est in quarto et in linea equalitatis que continet omnes personas equaliter cum eo descendentes. probatur. sunt duo abnepotes. ergo sunt in quarto gradu. quia sunt filii duorum pronepotum qui sunt in tertio ascendente et ad patruum distat a trunco tertio gradu. igitur patruus magnus qui ab eo descendit per aliam lineam. similiter tertio. proinde consobrinus tertio

et filius eius secundo in tertio in linea equali. Deinde per numero personarum adiciatur gradus. et in probatione ista procedit ut prius. quia patruus magnus et avus sunt duo fratres. igitur in primo gradu pater distat secundo. trunco tertio a patruo magno. et ita de aliis. Hec probatio colligitur xxxv. q. v. ad sedem. Ad inveniendum igitur gradus consanguinitatis secundum utrumque ius: dicitur Jo. an. in arboze tolle hanc magistralem regulam ascendentiur et descendentiur. Quot sunt persone de quibus queritur computatis intermediis una dempta tot sunt gradus inter eos. Et intelligitur illa regula quia una persona continue descendit ab alia. Et sic non sequitur. petruccijs habet duos parentes. iiii. annos. viii. annos et igitur toto gradu distat. Regula collateralium in linea equali quoto gradu distat quis eorum a communi stipite toto distat inter se. et hoc secundum canonicam computationem. Secundum leges vero quoto gradu quis eorum distat a communi stipite toto duplicato distat inter se. Regula in linea collateralium unequali est ista gradu quis eorum remotior distat a communi stipite toto distat inter se secundum canones. secundum leges vero quod sunt persone stipite dempto tot sunt gradus.

Sciendum secundum legale computationem quibus persona facit gradum. vii. filii et filia faciunt duos gradus. Secundum canonicam vero computationem due persone faciunt unum gradum. Ratio. quia in legibus propter hoc assignatur gradus. ut hereditas vel successio ab una persona ad alteram inter consanguineos deferatur. Et quia hereditates non possunt deferri ab una persona in alteram. Item in singulis personis singuli ponuntur gradus. sed in canonicis propter hoc computatur gradus ut demonstratur usque ad quottum gradum nuptie celebrari debent. Et quia nuptie inter duas personas fiunt. Ideo canones duas personas in uno gradu ponunt. ut. xxxv. q. v. ad sedem. Sciendum quoque de persone coniungi non possunt matrimonialiter. Nata soror neptis matertera fratris et vxor. Et patruus coniux nurus pronigni nonerca. Uxorisq. soror pronigni nata nurusq. Atq. soror patris coniugio lege vetatur. Hec papa cum his dispensat. vide de h. c. l. fa. de resti. spo. i. glo. i. non vult. Casus in quibus impeditur matrimonium. et dirimitur tractum. Error. et ditio votum cognatio crimen. Cultus disparitas vis ordo ligamen honestas. Si sit affinis si forte coire nequebis. Est in quibus soluitur sponsalia et fuso. Durum assensus absentia siue iuuetur. Factus affinis vel altera

Successio

copula carnis. **Crimē religio** si mala cōdi-
tio. Si lesura grauis spōsalia soluis ī istis